AD VERSVS LATOMVM.

Etiā hoc addit, Peccatū nō esse nisi voluntariū, præfertim actuale, ergo in opere bono nō est peccatū, tenet cōsequētia a Latomo ad Latomū. Vel quia Grego. dicit, Nunq̄ vasis iræ redderet deus interitū, si nō voluntariū inueniren̄ habere peccatū. Et q̄re reddit interitū infan-
tibus & ignorātibus? Sed & Grego. hic de vasis iræ &
peccatis eorū loquitur, quod Lato. intelligit de peccatis
sanctorū in bono opere, alioqui quō cōtra me induce-
ret? Quid alioqui faceret ad p̄positū? Peccatū. n. a me
dictū impugnat, & hoc nō esse per Grego. probat, quia
solum voluntariū esse debet. Sed fessus sum. Valeat syco-
phanta insulſiſſimus, qui nec me, nec ſe, nec patres, nec
ſcripturas uno pilo intelligit, ac ſi intelligat, intelligere
nō vult. Nihil recte aetū eſt in hoc toto libro, q̄d Lo-
uanien̄. incēdiariis & Antichristianæ bullæ, dignus da-
tus eſt patronus. Apostolum ipsum videamus & glosas
eorū iuxta positas cōſideremus, vt diſcamus, quo repē-
te noua vocabula naſcan̄. Scimus (inqt) quoniā lex ſpi-
ritualis eſt. Ego autem carnalis venundatus ſub peccato,
id eſt, vt illi dicunt. Ego ſum infirmus & punitus venū-
datus ſub poena. Tum spiritualis, quia per Antithesin
dicitur idem erit quod ſanus, ſine poena redemptus de
poena. Deinde, Quod enim operor nō intelligo (id eſt,
poenam patior) Non. n. qd' volo bonū (id eſt, impu-
nitatē) hoc ago, ſed qd' odio malū (id eſt, poenā) hoc ago.
Si autem quod nolo illud facio, conſentio legi (id eſt,
impunis ſum) quoniā bona eſt (id eſt, impunitas eſt)

R. ij

Nunc autē nō ego operor illud, sed quod habitat in me peccatū (id est, pœna) Scio. n. q̄a nō habitat in me, hoc est in carne mea, bonū (id est, impunitas) Nā velle adia cet mihi, perficere autē nō inuenio. Nō, n. qd' volo bonū (id est, impunitatē) hoc facio, sed qd' nolo malū (id est, pœnā) hoc facio. Si autē quod nolo illud facio, iā nō ego operor illud, sed qd' habitat in me peccatū (id est, pœna) Inuenio igit̄ legē volenti mihi facere bonū (id est, impunitatē) quoniā mihi malū (id est, pœna) adiacet. Cōde lector. n. legi dei (id est, impunis sum) secundū interiore hominē, video autē aliā legē (id est, pœnā) in mēbris meis, repugnantē (id est, poena afficientē) legi mentis meæ (id est, impunitati meæ) & captiuantē me (id est poena trahentē) in legē peccati (id est, in pœnā) quæ est in mēbris meis. Infoelix ego homo, q̄s me liberabit de corpore mortis huius (id est, pœnæ huius) Gratia deo p̄ Iesum Christū dominū nostrū, Igitur ego ipse seruio mente legi dei (id est, subditus sum impunitati) carne autē legi peccati (id est, subditus sum pœnæ) Nihil ergo